
 

„Program wsparcia osób potrzebujących wsparcia w codziennym 

funkcjonowaniu w Gminie Parczew i Siemień” 

 

Gmina Parczew w partnerstwie z Gminą Siemień uzyskała dotację z Unii Europejskiej na 

projekt pn. „Program wsparcia osób potrzebujących wsparcia w codziennym 

funkcjonowaniu w Gminie Parczew i Siemień” . 

Projekt realizowany będzie w ramach działania 8.7 Usługi społeczne w ramach 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Priorytetu VIII Zwiększenie spójności społecznej  

Programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. 

 

Projekt zakłada rozwój usług społecznych poprzez realizację działań umożliwiających  pozo-

stanie osób z niepełnosprawnościami w społeczności lokalnej, bez konieczności umieszczania 

tych osób w placówkach całodobowego wsparcia. Pozwala, na w miarę  możliwości, zwięk-

szenie samodzielności poprzez rozwijanie i podtrzymywanie umiejętności w zakresie czynno-

ści dnia codziennego, w tym działania zwiększające opiekę i wsparcie. Projekt zakłada rów-

nież wsparcie opiekunów faktycznych w postaci zapewnienia członkom rodziny lub opieku-

nom możliwości skorzystania z poradnictwa, konsultacji psychologicznych, wsparcia w po-

staci zapewnienia członkom rodziny lub opiekunom  odpoczynku od codziennych obowiąz-

ków związanych z opieką nad osobami z niepełnosprawnościami oraz daje możliwość bez-

płatnego korzystania przez ich podopiecznych ze specjalistycznych usług. Projekt zakłada 

realizację następujących działań i usług, tj.: 

 

1. Rozwój usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania uczestników projektu Gminy Par-

czew i Siemień, które będą obejmowały w szczególności: pomoc w zaspokajaniu codziennych 

potrzeb życiowych, opiekę higieniczną; pielęgnację zaleconą przez lekarza, która obejmuje 

czynności pielęgnacyjne wynikające z przedłożonego zaświadczenia  lekarskiego lub doku-

mentacji medycznej, uzupełniające w stosunku do pielęgniarskiej opieki środowiskowej, za-

pewnienie kontaktów z otoczeniem. Usługi opiekuńcze mogą być świadczone przez 7 dni w 

tygodniu, poprzez właściwe ustalenie dni oraz wymiaru i zakresu usług  wynikające z posia-

danej dokumentacji. Szczegółowy zakres działań zależny będzie od indywidualnych potrzeb 

uczestnika projektu. 

 

2. Rozwój usług asystenckich, które będą obejmowały wspieranie osób z niepełnosprawno-

ścią i innych grup w wykonywaniu podstawowych czynności dnia codziennego, niezbędnych 

do aktywnego funkcjonowania społecznego, zawodowego, edukacyjnego. W zależności od  

potrzeb osoby z niepełnosprawnością usługa asystencka może obejmować również opiekę 

higieniczną oraz pomoc w czynnościach fizjologicznych. 

 

3. Wsparcie opiekunów faktycznych osób z niepełnosprawnościami poprzez rozwój opieki 

wytchnieniowej, poradnictwa skierowanego do tej grupy osób dotyczącego specyfiki  niepeł-

nosprawności czy roli opiekuna w procesie rehabilitacji społecznej osoby z niepełnosprawno-

ścią: 

a) osoby z niepełnosprawnościami oraz ich opiekunowie w ramach projektu otrzymają także 

wsparcie w postaci konsultacji psychologicznych, prawnych lub medycznych. 

b) szkolenia/kursy przygotowujące do sprawowania opieki dla opiekunów faktycznych.  

 



4. Szkolenia/kursy dla nowo zatrudnionych pracowników w zakresie realizacji usług opie-

kuńczych oraz asystenckich. 

 

5. Działania wspierające (towarzyszące) dla realizowanych usług opiekuńczych, usług  asy-

stenckich i opieki wytchnieniowej zaplanowanych w projekcie: usługi podologiczne, usługi 

fryzjerskie, specjalistyczne poradnictwo psychologiczne, prawne lub medyczne. 

 

Grupę docelową stanowią osoby potrzebujące wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w 

tym osoby starsze, osoby z niepełnosprawnościami (także z zaburzeniami psychicznymi) - 

łącznie 25 osób oraz opiekunowie faktyczni osób potrzebujących wsparcia w codziennym 

funkcjonowaniu ze względu na niepełnosprawność (5 osób). 

 

Gmina Parczew: 

a) Usługi opiekuńcze 9 osób., b) Usługi asystenckie 6 osób., c) Opieka wytchnieniowa 3 oso-

by. 

 

Gmina Siemień: 

a) Usługi opiekuńcze 6 osób., b) Usługi asystenckie 4 osoby., c) Opieka wytchnieniowa 2 

osoby. 

 

Wsparcia udzielą osoby świadczące usługi społeczne w społeczności lokalnej (5 asystentów: 

w Gminie Parczew 3 osoby., w  Gminie Siemień 2 osoby.). 

 

Głównymi odbiorcami projektu, zgodnie z przeprowadzoną diagnozą zawartą w Strategii ZIT 

MOF Parczew będą mieszkańcy Gmin Parczew i Siemień, którzy ze względów zdrowotnych 

wymagają wsparcia w codziennych czynnościach.  

 

W wyniku realizacji projektu zostaną zrealizowane m.in. n/w wskaźniki/efekty: 

 Liczba osób objętych usługami świadczonymi w społeczności lokalnej: 25 os. (w tym 

20K i 5M) 

 Liczba osób z niepełnosprawnością objętych wsparciem: 15 os. (w tym 12 K i 3 M 

 Liczba osób biernych zawodowo objętych wsparciem: 25 os. ( w tym 20 K i 5 M) 

 Liczba opiekunów faktycznych objętych wsparciem: 5 os. (w tym 4K i 1 M) 

 Liczba osób, które uzyskają kwalifikacje: 2 os. (w tym 2K) 

 

Całkowita wartość projektu:  1 228 896,02 zł w tym dofinansowanie 1 167 513,90 zł 

Wysokość wkładu z Funduszy Europejskich: 1 044 617,70 zł 

 

#FunduszeUE #FunduszeEuropejskie 
 


